
２０２３年９月２９日 

お客さま各位 

富 山 信 用 金 庫 

インボイス制度における当金庫の対応について 

 
平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

２０２３年１０月１日より、複数税率に対応した消費税の仕入税額控除方式と

してインボイス制度（適格請求書保存方式）が開始されることに伴い、当金庫の

登録番号およびインボイス対応についてお知らせいたします。 

 

１．当金庫の適格請求書発行事業者番号 

登録番号 Ｔ９２３０００５０００２２０ 

名称 富山信用金庫 

本店所在地 富山県富山市室町通り一丁目 1番 32 号 

 

２．当金庫のインボイス対応について 

 （1）営業店窓口等でお支払いいただいた手数料について 

    営業店窓口等で各種手数料（振込手数料、両替手数料等）をお支払いいた

だいた場合は、インボイス要件を満たした「領収書」「振込金受取書」等を

発行いたします。 

 （2）口座振替でお支払いいただいた手数料について 

    口座振替でお支払いいただいた各種手数料につきましては、新たに「イン

ボイス通知書」を作成し、ご希望されるお客様に電子交付を予定しておりま

す。「インボイス通知書」をご希望されるお客様は、以下のお手続きをお願

いいたします。 

・対象 法人・個人事業主のお客さまで希望される方 

   ・別紙「インボイス通知書発行依頼書」に必要事項をご記入の上、お取引店

への提出をお願いいたします。用紙は店頭にもご用意しております。 

   ＊届出印または本人確認書類（法人の場合は取引担当者さま）が必要となり

ます。 

 

３．ＡＴＭでのお取引について 

   ＡＴＭでのお取引につきましては、インボイスの交付義務が免除される自

動販売機特例の対象となるため、インボイスは発行いたしませんのでご了承

願います。 

  

    以 上 



御中

） 年 ⽉ ⽇

●随時発⾏・継続発⾏ 共通記⼊欄
（〒 ）

印

※

●電⼦交付ＩＤ交付⽤メールアドレス
Ｅメール ＠

電⼦交付⽤ＩＤは、電⼦メールにて交付いたします。

【当金庫におけるインボイス対応について】

〇

〇

〇

〇

●継続発⾏記⼊欄

⽉ ３カ⽉ ・ ６カ⽉ ・ １年
上記でご回答いただいた「発⾏基準⽉」および「発⾏サイクル」を基準に、インボイス通知書を作成します。
（例） 発⾏基準⽉「３⽉」 発⾏サイクル「６カ⽉」の場合

３⽉末、９⽉末で「インボイス通知書」を作成します。
・３⽉末は１０⽉１⽇〜３⽉３１⽇のお⽀払い分
・９⽉末は４⽉１⽇〜９⽉３０⽇のお⽀払い分

＜⾦庫使⽤欄＞

ＯＰ［10-012］で設定
〇 本⼈確認書類 認証印字は、本書裏⾯へ
〇 届出印照合による確認
〇 その他（        ） 翌⽉５⽇迄に事務部へ送付

 私（当社）が、下記発⾏期間中に貴⾦庫へお⽀払いした⼿数料等について、インボイス通知
書の発⾏を依頼いたします。

発⾏期間

営業店窓口で各種手数料を現金でお支払いいただいた場合、インボイス要件を満たした受取書等を発行いたし
ます。そのため、「インボイス通知書」への記載は原則ございませんので、「受取書」等を大切に保管してく
ださい。

口座振替でお支払いいただいた各種手数料につきましては「インボイス通知書」を作成し、電子交付いたしま
す。

ＡＴＭでのお取引につきましては、インボイス交付義務が免除されておりますので、インボイスの発行はござ
いません。「インボイス通知書」への記載もございません。

対象期間に明細がない場合は、「インボイス通知書」の発行は行いません。

●随時発⾏記⼊欄［継続発⾏］する ・ しない  ※「する」とした場合は下記の「継続発⾏記⼊欄」もご記⼊ください。

おなまえ

インボイス通知書 発⾏依頼書
店番
CIF取引店

（受付店 ご依頼⽇

【ご依頼者様】

本⼈確認書類(法⼈の場合は、取引担当者さまの本⼈確認書
類)をご提⽰いただいた場合は、押印不要です。

発⾏基準⽉

検 印 受付担当

   年      ⽉     ⽇開始⽇ 終了⽇    年     ⽉     ⽇

発⾏サイクル

確認担当受付確認⽅法

おところ


	インボイス制度における当金庫の対応について.pdf
	ｲﾝﾎﾞｲｽ依頼表

